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Tylko częściowo udana sesja absolutoryjna w Mieście Iława. Burmistrz Dawid Kopaczewski
otrzymał dziś od Rady Miejskiej w Iławie absolutorium, ale nie otrzymał wotum zaufania.

Co zatem z większością w radzie, której do sprawnych i skutecznych rządów potrzebuje
każdy włodarz? W przypadku samorządu Miasta Iławy wyniki dzisiejszych głosowań nie są
jednoznaczne. 

Wskazują na pewno, że większość nie jest już tak stabilna. Jednocześnie trudno wyrokować,
jak w kolejnych głosowaniach będą zachowywać się poszczególni radni. Niektórzy z nich
podjęli dziś inną decyzję w sprawie absolutorium, a inną w sprawie wotum zaufania.

Głosowanie w sprawie wotum zaufania przeprowadza się po debacie nad raportem o stanie
gminy – który dotyczy wielu aspektów działalności danej jednostki samorządu terytorialnego.
Absolutorium dotyczy już ściśle wykonania budżetu za rok poprzedni.
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Tak skutki ich ewentualnego nieudzielenia przez radę opisuje serwis wspolnota.org.pl:



Nieudzielenie absolutorium wywołuje skutki w sferze
politycznej – może być podstawą do uruchomienia
procedury mającej na celu odwołanie ze stanowiska wójta,
burmistrza, prezydenta. Co do zasady podjęcie uchwały w
sprawie nieudzielenia wójtowi absolutorium jest
równoznaczne z podjęciem inicjatywy przeprowadzenia
referendum w sprawie odwołania wójta. Jednak
zarządzenie referendum lokalnego w takiej sprawie
wymaga podjęcia osobnej uchwały przez radę gminy. 

[Natomiast] nieudzielenie wotum zaufania wójtowi w
dwóch kolejnych latach powoduje, że rada gminy może
podjąć uchwałę o przeprowadzeniu referendum w sprawie
odwołania wójta. Jednak niepowodzenie takiej inicjatywy
referendalnej skutkuje skróceniem kadencji rady gminy. 

Burmistrz Dawid Kopaczewski otrzymał dziś absolutorium – ale nie otrzymał wotum zaufania. 

Poniżej podajemy, jak w tych sprawach zagłosowali radni.

Wyniki głosowania ws. udzielenia burmistrzowi Miasta Iławy wotum zaufania (NIE
UDZIELONO - wymagana jest większość bezwzględna, tj. co najmniej 11 głosów)

ZA (10): Bendelewska Marzena, Brzozowski Roman, Kamiński Michał, Klepacki Tomasz,
Miecznikowski Zbigniew, Pogodowska Anna, Rozborski Dariusz, Rudnicka Elżbieta,
Rykaczewski Piotr, Wacławska Agata. Są to głosy radnych z komitetu burmistrza oraz części
radnych PiS.
PRZECIW (7): Jackowska Ewa, Michalewska Jolanta, Młotek Michał, Rólkiewicz Hubert,
Rychlik Aneta, Rykaczewski Andrzej, Wyżlic Martyna. Są to głosy radnych z komitetu Michała
Młotka oraz jednego z PiS.
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Woźniak Tomasz.
NIEOBECNI (3): Bednarski Janusz, Paczkowski Dariusz, Tulik Maria.
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Wyniki głosowania ws. udzielenia burmistrzowi Miasta Iławy absolutorium z tytułu
wykonania budżetu za rok 2024 (UDZIELONO)

ZA (14): Bendelewska Marzena, Brzozowski Roman, Kamiński Michał, Klepacki Tomasz,
Miecznikowski Zbigniew, Pogodowska Anna, Rozborski Dariusz, Rudnicka Elżbieta, Rychlik
Aneta, Rykaczewski Andrzej, Rykaczewski Piotr, Wacławska Agata, Woźniak Tomasz, Wyżlic
Martyna (komitet burmistrza i PiS, ale też komitet Michała Młotka).
PRZECIW (3): Jackowska Ewa, Michalewska Jolanta, Młotek Michał. To część radnych tylko
jednego komitetu: Michała Młotka.



WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Rólkiewicz Hubert.
NIEOBECNI (3): Bednarski Janusz, Paczkowski Dariusz, Tulik Maria.

f

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/78667-burmistrz-ilawy-dawid-kopaczewski-z-absolutorium-ale-bez-wotum-zaufani
a-jak-glosowali-radni


